ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v tuyên truyền về kiến

thức, kỹ năng và quy tắc tham gia

giao thông đối với học sinh sử

dụng xe máy điện, xe đạp điện

Lý Sơn, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi:

Các trường THCS trên địa bàn.

Theo nội dung Công văn số 1118/SXD-ATGT ngày 28/8/2025 của Sở Xây

dựng về việc phối hợp tuyên truyền về kiến thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao

thông đối với học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện, Chủ tịch UBND đặc khu

yêu cầu Ban giám hiệu các Trường THCS trên địa bàn triển khai thực hiện các nội

dung sau:

- Tăng cường tổ chức các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông, qua đó

truyền tải kiến thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt đối với học

sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện theo quy định độ tuổi được sử dụng, phù

hợp với điều kiện thực tế của từng cấp học.

- Lồng ghép truyền tải nội dung video học sinh với văn hóa giao thông an

toàn, văn minh (Gửi kèm đường link/video tuyên truyền) gắn với các hoạt động

ngoại khóa, sinh họat đầu tuần, mạng xã hội của nhà trường,… tạo nên các buổi

sinh hoạt phong phú về hình thức, đa dạng về nội dung.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng VH-XH;

- Công an đặc khu Lý Sơn;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo

2

Video tuyên truyền được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Ngãi

Fanpage ngành Xây dựng tỉnh Quảng

Ngãi

https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp

		2025-09-02T09:50:11+0700

		2025-09-02T09:50:11+0700

		2025-09-02T09:50:11+0700